
programy a dílny k výstavám:
celoročně

Vojáci první světové války 
očima sochaře Jana Štursy
program ke stálé expozici Jana Štursy
Cílová skupina: 8. a 9. ročník ZŠ (kvarta), 3. a 4. ročník 
SŠ (septima, oktáva)
Vzdělávací oblasti: Člověk a společnost, Umění a 
kultura, Jazyk a jazyková komunikace
Charakteristika programu: Doprovodný program se 
zaměřuje na tematiku první světové války v dílech 
sochaře Jana Štursy. Žáci budou vedeni k zamyšlení se 
nad masovostí válečného běsnění, jehož oběti uctil 
Štursa svým Raněným. Prací s deníkovými zápisy 
vojáka a novoměstského rodáka Františka Kubíka se 
seznámí s autentickými zážitky frontového života. Druhá 
část programu se zaměří na legionářskou problematiku, 
která bude žákům přiblížena prostřednictvím Štursova 
Pomníku padlým a dalšími díly.
Délka programu: 60 – 90 minut
Lektor: Bc. Pavel Haluza

celoročně

Poprvé…. Podruhé…. Prodáno!
program ke stálé malířské expozici
Cílová skupina: 2. stupeň ZŠ
Vzdělávací oblasti: Umění a kultura, Jazyk a jazyková 
komunikace
Charakteristika programu: Program provede žáky stálou 
expozicí Horácké galerie atraktivní formou aukce 
uměleckých děl. Žáci se seznámí se základními pojmy ze 
světa výtvarného umění. Naučí se formálně i obsahově 
popsat vybrané dílo, formulují, v čem spočívá jeho 
hodnota a vyzkouší si, jak probíhá aukce.
Délka programu: 90 minut

celoročně

Poprvé v galerii
Cílová skupina: MŠ a I. stupeň ZŠ (1. až 2. třída)
Vzdělávací oblasti: Umění a kultura, Člověk a jeho 
svět, Dítě a společnost, Dítě a svět
Charakteristika programu: Už jste někdy byli v galerii?
Pojďte prozkoumat tu naší od přízemí až na půdu! 
Ukážeme si obrazy i sochy, naučíme se poznávat krajinu, 
zátiší nebo portrét. Na závěr něco vytvoříme.
Délka programu: 60 minut

celoročně

Nové Město skrze dílo Jana 
Štursy
Cílová skupina: II. stupeň ZŠ, 3. a 4. ročník SŠ (septima, 
oktáva)
Vzdělávací oblasti: Umění a kultura, Člověk a jeho svět, 
Jazyk a jazyková komunikace, Člověk a společnost
Charakteristika programu: Komentovaná prohlídka 
sochařského díla Jana Štursy s pracovním denníkem. V 
průběhu prohlídky se studenti dozví mnoho informací o 
tomto umělci a vypracují úkoly. 
Délka programu: 90 minut

do 15. prosince 2017

Svět skrze čočku
Cílová skupina: I. a II. stupeň ZŠ
Vzdělávací oblasti: Uměnía kultura, 
Člověk a jeho svět, Jazyk a jazyková 
komunikace, Člověk a společnost
Charakteristika programu: Program 
seznámí žáky s dílem Josefa Prodělala 

a způsoben jeho práce. V rámci programu se také dozví 
něco o historii a vývoji fotografie, či fotografických 
aparátech. V pracovních listech pak vyřeší i několik 
zábavných úkolů a na konec přijde i malá soutěž ve 
skupinkách.
Délka programu: 60 nebo 90 minut (dle potřeb školy)

do 15. prosince 2017

Zátiší dle Michala Cihláře

Cílová skupina: 3. a 4. ročník SŠ (septima, oktáva)
Vzdělávací oblasti: Umění a kultura, Člověk a jeho svět, 
Jazyk a jazyková komunikace, Člověk a společnost
Charakteristika programu:  Program určený nejvyšším 
ročníkům. Studenti si prohlédnou výstavu Michala Cihláře, 
kterou vzdává hold dílu svého strýce, sochaře Karla 
Hladíka. Na výstavě jsou k vidění lamináty, bronzy i reliéfy 
Karla Hladíka a linoryty Michala Cihláře na téma zátiší. 
Právě jeho dílem se mohou studenti inspirovat pro své 
společné grafické dílo, jež vytvoří na závěr programu. 
Délka programu: 90 minut

10/2017

Na program je nutné se přihlásit na e-mailu: 
haluza@horackagalerie.cz, 
nebo telefonicky: 604 936 985
www.horackagalerie.cz


	Stránka 1

